
 

РЕСПУБЛИКА КРЫМ 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

"КРАСНОАРМЕЙСКИЙ УЧЕБНО-ВОСПИТАТЕЛЬНЫЙ КОМПЛЕКС" МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ КРАСНОПЕРЕКОПСКИЙ РАЙОН 

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

МУНІЦИПАЛЬНИЙ БЮДЖЕТНИЙ ЗАГАЛЬНООСВІТНІЙ 

ЗАКЛАД "КРАСНОАРМІЙСЬКИЙ НАВЧАЛЬНО-ВИХОВНИЙ 

КОМПЛЕКС" МУНІЦИПАЛЬНОГО УТВОРЕННЯ 

КРАСНОПЕРЕКОПСЬКИЙ РАЙОН РЕСПУБЛІКИ КРИМ 

БЕЛЕДИЕ ИЛЕ  ИЛЬГИЛИ БЮДЖЕТ УМУМТАСИЛЬ 

МУЭССИСЕ "КРАСНОАРМЕЙСКОЕ ОКЪУВ-ТЕРБИЕВИЙ 

КОМПЛЕКСИ"  БЕЛЕДИЕ ИЛЕ ИЛЬГИЛИ ТАСИЛИ 

КРАСНОПЕРЕКОПСК РАЙОНЫ КЪЫРЫМ ДЖУМХУРИЕТИ 

 

                                                                      ПРИКАЗ 

от  01.09.2023                                     с.  Красноармейское № 328 

О создании комиссии родительского 

контроля  за организацией горячего 

питания обучающихся МБОУ 

Красноармейский УВК в 2023/2024 

учебном году 

 

В соответствии с Федеральным законом» от 01.03.2020 № 47 –ФЗ « О внесении 

изменений в Федеральный закон «О качестве и безопасности пищевых продуктов» и 

статьей  37  Федерального закона от 29.12 2012 № 273-ФЗ « Об образовании в Российской 

Федерации» в части совершенствования правового регулирования вопросов обеспечения  

качества пищевых продуктов», в целях решения  вопросов качественного и здорового 

питания обучающихся, пропаганды    основ здорового питания в МБОУ Красноармейский 

УВК,   

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

 

1. Создать комиссию родительского контроля за организацией горячего питания 

обучающихся МБОУ Красноармейский УВК  в 2023-2024 учебном году в следующем 

составе: 

 Председатель комиссии – Булатова Галина Анатольевна, опекун обучающегося 8 класса; 

Члены комиссии: 

- Набока Екатерина Сергеевна, председатель родительского комитета; 

- Чернышева Марина Николаевна, родитель обучающейся 4 класса; 

- Назарец Валентина Анатольевна, медсестра школы. 

2. Комиссии в своей работе руководствоваться Положением о родительском контроле за 

организацией горячего питания обучающихся МБОУ Красноармейский УВК, 

утвержденного приказом от 21.09.2020г № 307. 

3. Утвердить план работы  комиссии  родительского контроля за организацией питания 

обучающихся (приложение №1). 

4. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой. 

 

Директор                                                                        С.Н. Дрокачук    

 

 



Приложение 1 

 к приказу от 01.09.2023 г. №  

 

 

План работы  

комиссии родительского контроля 

за организацией горячего питания обучающихся МБОУ Красноармейский УВК  

на  2023-2024 учебный год 

 

 

 

Мероприятия Сроки Ответственные 

Контроль за организацией питания в школе: 

-охват учащихся питанием; 

-охват учащихся льготным  питанием; 

-доля питающихся за счет 

родительских средств 

ежемесячно члены комиссии 

Проверка соответствия 
рациона питания согласно      

утвержденному меню 

ежедневно члены комиссии 

Проведение мониторинга          

отношения учащихся к организации горячего 

питания в школе: 

- анкетирование учащихся и          родителей 

(законных   представителей); 

-родительский рейд по качеству горячего 

питания 

 

 

 

2 раза в год 

 

ежемесячно 

члены комиссии 

Контроль за качеством                   питания: 

-температура блюд; 

-весовое соответствие блюд; 

-вкусовые качества готового блюда 

ежедневно члены комиссии 

Соблюдение санитарного 
состояния пищеблока 

ежемесячно члены комиссии 

Соблюдение личной гигиены учащихся 

перед       приемом пищи 

ежедневно члены комиссии 

Контроль за соблюдением норм личной 

гигиены 
работниками столовой 

ежедневно члены комиссии 

Проверка соблюдения 
графика работы столовой 

ежедневно члены комиссии 

 


